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اعلام آمادگی ایران برای تمدید 
قرارداد صادرات گاز به عراق

قرن‌نو- درحالی‌که 
منابع بلوکه‌شده ایران در 
عراق یکی از مهم‌ترین 
محورهای مذاکرات 
دوجانبه این دو کشور 
است، معاون وزیر نفت در امور گاز از آمادگی ایران 
برای تمدید قرارداد صادرات گاز به این کشور خبر 
داد. مجید چگنی در دیدار با مسئولان ارشد وزارت 
برق عراق گفت: رابطه ما با عراق، راهبردی است و 
جدای از روابط اقتصادی، روابط فرهنگی و دینی 
عمیقی داریم که اهمیت بسیاری دارد؛ ازاین‌رو هرچه 
همکاری ما به‌ویژه در حوزه انرژی بیشتر باشد، این 
روابط عمیق‌تر و عینی‌تر خواهد بود. وی دیپلماسی 
قوی انرژی را یکی از برنامه‌های وزیر نفت دولت 
سیزدهم خواند و افزود: همان‌طور که در نشست با 
وزیر نفت نیز اشاره شد، ضمن درخواست از طرف 
عراقی به پایبندی به قراردادهای جاری و توافق‌های 
پیشین، آماده بررسی پیشنهادهای جدید از سوی 
وزارت برق عراق به منظور تمدید قرارداد صادرات 

گاز به آن کشور هستیم.
    

خبر مهم برای متقاضیان وام اجاره
ایرنا- معاون وزیر راه 
و شهرسازی از تصویب 
تمدید مهلت ثبت نام 
وام ودیعه مسکن تا پایان 
آذرماه در ستاد مبارزه با 
کرونا خبر داد. محمود محمودزاده افزود: پیشنهاد 
وزارت راه و شهرسازی مبنی بر تمدید مهلت ثبت نام 
وام اجاره در کارگروه مرتبط ستاد ملی مقابله با کرونا 
مورد تایید قرار گرفته بود و روز گذشته  مورد تصویب 
نهایی ستاد مبارزه با کرونا قرار گرفت. وی ادامه داد: بر 
این اساس متقاضیان وام اجاره این امکان را دارند که 
تا پایان پاییز امسال در سامانه مربوطه ثبت نام کنند. 
به گفته محمودزاده تاکنون ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار 
نفر متقاضی ثبت‌نام‌ کرده‌اند و بر این اساس حدود 
۳۴۰ هزار متقاضی مدارک خود را بارگذاری و ۱۷ 
هزار نفر تسهیلات ودیعه مسکن را دریافت کرده‌اند.

    
تعلیق دو آژانس هواپیمایی به دلیل 

گران‌فروشی بلیت اربعین
ن  ما ز سا
هواپیمایی کشوری - 
دو دفتر خدمات مسافرت 
هوایی به دلیل عدم توجه 
به توصیه‌های سازمان 
هواپیمایی کشوری و گران‌فروشی بلیت پروازهای 
اربعین به مدت سه ماه تعلیق شدند. ارائه قیمت‌ها 
و فروش بلیت بالاتر قیمت تعیین شده از سوی دو 
شرکت خدمات مسافرت هوایی آبنوس گشت 
تهران و شرکت خدمات مسافرت هوایی دور پرواز، 
محرز و توسط دفتر نظارت بر فرودگاه‌ها، شرکت‌ها 
و مؤسسات هوانوردی، فعالیت شرکت‌های مذکور 
به مدت سه ماه به حالت تعلیق درآمد. بر اساس 
این گزارش، بازرسی و نظارت کارشناسان سازمان 
هواپیمایی کشوری در ایام اربعین به صورت منسجم 
و مستمر در حال انجام است و کلیه دفاتر خدمات 
مسافرت هوایی تحت نظارت این سازمان موظفند، 
دستورالعمل‌ها و توصیه‌های سازمان هواپیمایی 

کشوری را رعایت کنند.
    

مصرف گوشت در کشور نصف شد
مهر- مدیرعامل 
اتحادیه مرکزی دام 
سبک کشور گفت: 
مصرف سرانه گوشت در 
کشور از ۱۲ کیلوگرم در 
سال به ۶ کیلوگرم رسیده و به عبارتی با ۵۰ درصد 
کاهش مصرف مواجه شده است. افشین صدر دادرس 
گفت: مصرف سرانه گوشت در کشور از ۱۲ کیلوگرم 
در سال به ۶ کیلوگرم رسیده و به عبارتی با ۵۰ درصد 
کاهش مصرف مواجه شده است. وی افزود: علت اینکه 
دامدار اقدام به کشتار دام‌های مولد می‌کند بخاطر 
کاهش توان نگهداری دام )سبک و سنگین( است 

ضمن اینکه نظام توزیع در کشور دلال محور است.
    

قم و تهران کمترین نرخ تورم در 
شهریورماه را ثبت کردند 

بررسی آخرین داده‌های آماری مرکز ملی آمار 
نشان می‌دهد که استان قم با ۴۱.۳ درصد و تهران با 
۴۱.۸ درصد کمترین نرخ تورم دوازده ماهه منتهی 
به شهریور ماه ١۴٠٠ را به نام خود ثبت کردند.  این 
مرکز نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به شهریور ماه 
١۴٠٠ برای خانوارهای کشور به عدد ۴۵.٨ درصد 
رسید. بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به 

ایلام با ۵٣.١ درصد است. 

خبر اقتصادی
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مریم شکرانی

 ایران در پرونده کرسنت به پرداخت 
بیشتر از ۶۰۷ میلیون دلار محکوم 
شد. رقمی که حالا با ارزش فعلی دلار 
در ایران، حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان 
می‌شود. عددی که تقریبا ۵ برابر رقم 
اختلاس محمود خاوری است و البته 
از نظر بسیاری این جریمه سنگین 
پرونده کرسنت گناهی کمتر از اختلاس 

خاوری و امثالهم نیست.
رویترز نوشته است که  شرکت انرژی 
اماراتی »داناگاز« اعام کرد در یک 
دادگاه داوری بین‌المللی مقابل شرکت 
ملی نفت و گاز ایران به پیروزی رسیده و 
توانسته است در خصوص پرونده گازی 
کرسنت، شرکت ملی نفت ایران را به 
پرداخت ۶۰۷.۵  میلیون دلار به دلیل 

اختلاف در تأمین گاز محکوم کند. 
قرارداد کرسنت، قراردادی است 
که در دولت اصلاحات و زمان وزارت 
بیژن زنگنه بین شرکت ملی نفت ایران 
و شرکت کرسنت منعقد شد که پس از 
بررسی نهادهای نظارتی مشخص شد 

قیمت گاز صادراتی ایران بسیار ناچیز 
است و برای متخلفان این قرارداد در 
داخل کشور هم پرونده قضایی تشکیل 

شده ‌است.
بیژن زنگنه در اوایل دولت یازدهم 
وعده مختومه‌شدن این پرونده را داد 
در حالی که هم‌اکنون این پرونده با 
محکومیت ۱۵ هزار میلیارد تومانی ایران 

خاتمه می‌یابد.
این اختلافات مربوط به یک قرارداد 
خرید و فروش گاز ۲۵ ساله میان ایران 
و شرکت کرسنت است. داناگاز مدعی 
است که این میزان گاز هرگز تحویل این 
شرکت نشده‌است. این جریمه به ریال 
حدوداً معادل ۱۵ هزار میلیارد تومان 

خواهد شد.
مخالفت‌های سیاسی با این قرارداد 
در حالی مانع از اجرایی شدن آن شد 
که امروز ایران زیر سخت‎ترین فشار 
تحریمی قرار دارد و نفت ایران نیز 

مشمول تحریم‌های آمریکا است. 
البته تاکنون هیچ‌یک از مقام‌های 
ایرانی واکنشی به این خبر نشان 

نداده‌اند.

قرارداد معروف به کرسنت ۲۰ سال 
پیش میان شرکت ملی نفت و گاز ایران و 
کرسنت پترولیوم )یکی از زیرشاخه‌های 
دانا گاز( امارت عربی متحده بسته شد. 
قرار بود ایران براساس تعهداتش در 
این قرارداد، بخشی از گاز استخراج 
شده در یک میدان مشترک با امارات 
را در بازه زمانی ۲۵ ساله به کرسنت 
پترولیوم بفروشد. اما این قرارداد هرگز 
اجرایی نشد و البته قرارداد کرسنت به 
یکی از جنجالی‌ترین و سیاسی‌ترین 
پرونده‌های صنعت نفت و گاز ایران 

تبدیل شد. 
از سال‌های پایانی دولت اصلاحات، 
اصولگرایان، دولت اصلاحات و به‌ویژه 
شخص بیژن زنگنه، وزیر نفت را به 
خیانت و نادیده‌ انگاشتن منافع ملی 
متهم می‌کنند اما بیژن زنگنه هم در 
تمام این سال‌ها سکوت کرده و معمولا 

به این اتهام‌ها جواب نداده است.
البته ناگفته نماند که دولت محمود 
احمدی‌نژاد هم پس از انتقادهای 
اولیه تلاش کرد تا این قراداد را اجرایی 
کند اما موفق نشد. در سال ۲۰۰۹ 

میلادی شرکت کرسنت اختلاف خود 
با شرکت ملی نفت و گاز ایران را به داوری 

بین‌المللی سپرد.
شرکت دانا گاز )دانه غاز( امارات اعلام 
کرده است که غرامت یاد شده صرفا به 
عدم ایفای تعهد ایران در دوره نخست 
قرارداد برمی‌گردد و این شرکت انتظار 
صدور رای ضرور و زیان سنگین‌تری 

علیه ایران را در مرحله بعد دارد.
هیات داوری این قرارداد در پاریس 
مستقر است و احتمالا رای آتی خود را تا 

دو سال دیگر صادر خواهد کرد.
 به نظر می‎رسد این محکومیت تنها 
مربوط به 8.5 سال از مدت زمان 25 
ساله قرارداد کرسنت می‌باشد و براساس 
بیانیه شرکت اماراتی دانا گاز، آخرین 
جلسه رسیدگی به ادعای بسیار بزرگتر، 
برای 16 سال و نیم باقی مانده، در اکتبر 
سال آینده در پاریس تعیین شده است 
و تصمیم‌گیری در مورد این جریمه در 

سال 2023 انجام می‌شود.
انتقادها به کرسنت چه بود؟

در زمان امضای قرارداد کرسنت 
بسیاری از منتقدان درباره نحوه 
قیمتگذاری‌ها در این پرونده اعتراض 
کردند. قیمتگذاری‌هایی که گفته 
می‌شد به سود عده‌ای خاص تنظیم 

شده‌اند.
 امضای قرارداد کرسنت براساس 
قیمت نفت 18 دلار برای هر بشکه 
درحالی انجام شد که قیمت نفت در 
زمان عقد قرارداد کرسنت حدود 24 
دلار در هر بشکه بوده است. همچنین 
تمامی موسسات معتبر بین‌المللی از 
جهش قیمت نفت از کانال 20 دلار به 
100 دلار بر هر بشکه در دو دهه آینده 

خبر می‎دادند.
پیش‌بینی جهش قیمت نفت در 
دهه‌های آینده توسط موسسات معتبر 
بین‌المللی از این جهت حائز اهمیت 
است که مسئولین وزارت نفت در دولت 

اصلاحات بعضا جهت توجیه خطای 
فاحش خود در شیوه قیمت‌گذاری 
گاز در قرارداد کرسنت از ناگهانی بودن 
جهش قیمت نفت و غیرقابل پیش‌بینی 

بودن آن سخن به میان آورده‌اند.
ضمن اینکه در زمان انعقاد قرارداد 
کرسنت، قرارداد دلفین )بین قطر و 
ابوظبی( نیز به امضاء رسیده بود که در 
این قرارداد شیوه قیمت‌گذاری گاز با 
فرمولی به ازای هر بشکه نفت معادل 
65 دلار به تصویب رسید و این قرارداد به 
عنوان یک الگو پیش چشم مدیران وقت 

وزارت نفت بود.
خطای طرف ایرانی در قیمت‌گذاری 
گاز در قرارداد کرسنت به قدری فاحش 
بود که اکبر ترکان معاون برنامه‌ریزی 
وزارت نفت و از نزدیکان بیژن زنگنه 
در مصاحبه‌ای با روزنامه شرق در سال 
۹۰ با اشاره به عدم امکان تغییر در شیوه 
قیمت‌گذاری گاز در قرارداد کرسنت 
اذعان کرد: »دیوار کرسنت تا ثریا کج 

است«.
در نتیجه اعطای گاز ایران به کرسنت 
با قیمت پایین باعث شد که سود شرکت 
واسطه یعنی کرسنت از فروش گاز ایران 
به مراتب بیشتر از سود شرکت ملی نفت 
ایران باشد. نکته جالب توجه اینکه این 
سود چند میلیارد دلاری درحالی بابت 
دلالی و تحویل گاز ایران به امارات نصیب 
شرکتِ کرسنت میشد که این شرکت 
حتی از تضمین تنها ۴۰ میلیون دلاری 

اجرای قرارداد نیز عاجز بود.
امان از دست‌های پنهان

عباس عبدی، فعال سیاسی در 
واکنش به جریمه ایران در پرونده 
کرسنت در توییتی نوشته است که 
تحلیل دقیق ماجرای کرسنت نشان 
می‌دهد که چگونه منافع ملی قربانی 

امیال باندهای قدرت می‌شود؟ 
او در ادامه نوشته است که این گوشه 
کوچکی از زیانهایی است که آنان به 

کشور و مردم وارد می‌کنند و پاسخگو 
هم نیستند و به دادگاه هم خوانده 

نمی‌شوند. 
عبدی تاکید کرده است که متاسفانه 
آقای زنگنه اطلاعات این پرونده را دارد 

اما آن را منتشر نمی‌کند.
این تنها بخشی از جریمه شرکت 
ملی نفت ایران به خاطر لغو قرارداد ۲۵ 

ساله صادرات گاز به امارات است.
حمیدرضا شکوهی، روزنامه نگار 
حوزه انرژی هم در توییت دیگری با 
تاکید بر جمله امان از دست‌های پنهان، 
نوشته است: دستهای پنهان نگذاشتند 
قرارداد کرسنت از ۲۰۰۱ اجرا شود 
تا ما نه‌تنها پس از دو دهه در دادگاه به 
پرداخت ۶۰۷.۵ میلیون دلار محکوم 
‌شویم، بلکه هم بازار گاز امارات را به قطر 
واگذار ‌کنیم و هم از درآمدی حداقل ۱۰ 
میلیارد دلاری محروم شویم. هنوز هم 
حکم بخش بزرگتر پرونده باقی مانده 
است! به نظر می‌رسد ثمرات گروکشی 
سیاسی علیه اقداماتی برای اتصال 
منافع ایران در حوزه انرژی به دیگر 
کشورها در حال آشکار شدن است. این 
اولین زیان نیست و بی‌تردید آخرین نیز 

نخواهد بود.

برای یک قرارداد بی‌سرانجام، 15 هزار میلیارد تومان جریمه شدیم

ثمره گروکشی سیاسی بر سر کرسنت
رویترز نوشته است که  
شرکت انرژی اماراتی 

»داناگاز« اعلام کرد در یک 
دادگاه داوری بین‌المللی 

مقابل شرکت ملی نفت و گاز 
ایران به پیروزی رسیده و 
توانسته است در خصوص 

پرونده گازی کرسنت، 
شرکت ملی نفت ایران را 

به پرداخت ۶۰۷.۵  میلیون 
دلار به دلیل اختلاف در 

تأمین گاز محکوم کند

درپی »مطرح شدن صحبت‌هایی مبنی بر 
کشف چند دستگاه ماینر در شرکت بورس«، 
مدیرعامل این شرکت این موضوع را رد کرد 
و معاون سازمان بورس نیز اعلام کرد که این 
دستگاه‌ها شخصی نبوده‌اند اما شرکت بورس 

تهران باید پاسخگو باشد چون چنین فعالیتی 
خارج از فعالیت‌های این شرکت محسوب 
می‌شود، از سوی دیگر این شرکت سهام‌دار دارد 
و سهام‌داران هم باید خواهان پاسخگویی باشند. 
به گزارش ایسنا، صحبت‌هایی مبنی بر »کشف 

چند دستگاه ماینر در زیرزمین ساختمان شرکت 
بورس توسط حراست و اینکه این دستگاه ها 
متعلق به فرد خاصی در این شرکت است«، 
مطرح شده است که در این راستا، مصطفی 
بهشتی سرشت - معاون اجرایی سازمان بورس 

و اوراق بهادار - در گفت‌وگو با ایسنا، اعلام کرد: 
اطلاع‌رسانی‌های لازم در این زمینه را شرکت 

بورس تهران باید انجام دهد.
وی ادامه داد: در مورد اینکه گفته می شود 
»این دستگاه‌ها متعلق به شخص خاصی بوده 
است«، باید بگویم با اطلاعاتی که تاکنون به دست 
آورده‌ام، این دستگاه‌ها شخصی نبوده‌اند، اما 
بطورکلی چنین فعالیتی خارج از فعالیت‌های 

شرکت بورس محسوب می‌شود و این مجموعه 
باید پاسخگو باشد.

معاون اجرایی سازمان بورس تهران گفت: 
شخصا دستگاه‌ها را رؤیت نکرده‌ام، اما چند 
روزی است که بحث آن مطرح است. باز هم تاکید 
می‌کنم که این شرکت باید پاسخگو باشد، چراکه 
سهام‌دار دارد و سهام‌داران هم باید خواهان 

پاسخگویی باشند.

تأیید تلویحی فعالیت ماینرها در زیرزمین شرکت بورس تهران

خبر

خبر

متوسط قیمت مسکن در تهران طی شهریور 
امسال به متری ۳۱ میلیون و ۷۰۳ هزار تومان 

رسید.
به گزارش توسعه ایرانی، بانک مرکزی 
گزارش تحولات بازار مسکن تهران در شهریور 
امسال را اعلام کرد که بر اساس آن ۷ هزار و ۷۸۹ 
فقره معامله واحد مسکونی به ثبت رسیده که 

نسبت به ماه قبل از آن یعنی مرداد ۱۴۰۰، رشد 
۴۱.۶ درصدی داشت و نسبت به ماه مشابه سال 
قبل یعنی شهریور ۱۳۹۹، کاهش ۰.۸ درصدی 

را نشان می‌دهد.
بر اساس این گزارش متوسط قیمت هر متر 
مربع واحد مسکونی طی شهریور امسال ۳۱ 
میلیون و ۷۰۳ هزار تومان اعلام شده که نسبت 

به مرداد امسال رشد ۲.۴ درصدی و نسبت به 
شهریور سال گذشته افزایش ۳۰.۵ درصدی 
داشته است. همچنین تحولات بازار مسکن 
در شهریور امسال نشان دهنده رشد ۴۲.۸ 
درصدی اجاره بها در تهران نسبت به شهریور 
سال گذشته و ۴۵.۷ درصدی افزایش اجاره‌بها 

در کل کشور است.

در شهریور امسال گران‌ترین منطقه پایتخت 
به منطقه یک با متوسط متری ۶۸ میلیون و ۹۰۸ 
هزار تومان اختصاص و در رتبه دوم منطقه سه 
با متوسط قیمت هر متر مربع ۶۴ میلیون و ۹۷۱ 
هزار تومان قرار داشت.ارزان‌ترین مناطق تهران 
هم منطقه ۱۸ با متوسط متری ۱۵ میلیون و 
۳۱ هزار تومان و منطقه ۲۰ با متوسط متری ۱۵ 
میلیون و ۷۸۳ هزار تومان بودند. بیشترین تعداد 
معاملات به منطقه ۵ با هزار و ۱۰۹ فقره تعلق 
داشت و در رتبه بعدی منطقه ۱۰ با ۷۸۱ فقره 

ایستاد. کمترین تعداد معاملات هم در منطقه 
۱۹ و پس از آن منطقه ۲۰ با به ترتیب ۵۲ و ۹۷ 

فقره معامله اتفاق افتاد.

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس گفت: ما ابتدا باید به 
لحاظ فنی ظرفیت تولید گاز طبیعی و فرآورده‌های نفتی را بالا 
ببریم و برای بازاریابی محصولات نیز ابتدا از همسایگان شروع 
کنیم، اکنون کشورهای اطراف از جمله ترکیه، عراق و افغانستان 
به انرژی و فرآورده نیاز دارند، بنابراین باید ابتدا برای کشورهای 
اطراف اولویت قائل شویم و سپس به بازارهای دیگر مثل اروپا و 

انگلیس ورود کنیم.
به گزارش ایلنا، بنا به نوشته رویترز رانندگان در سراسر 
انگلیس برای پر کردن باک خودروها در صف‌های طولانی به 

انتظار می‌ایستند.
مصطفی نخعی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره امکان تامین 
سوخت انگلستان از سوی ایران اظهار داشت: ما مشکلی برای 
ارسال سوخت به هیچ جای دنیا را نداریم و از صادرات نفت و 
فرآورده و گاز طبیعی به هر نقطه‌ای از جهان استقبال می‌کنیم، 

اما باید ظرفیت مازاد ایجاد کنیم.  وی افزود: متاسفانه رویه 
سنوات گذشته باعث شده مصرف در کشور افزایش پیدا کند 
علیرغم ظرفیت خوبی که در برداشت گاز و ظرفیت پالایشی در 
کشور ایجاد شده، در حوزه تولید و مصرف گاز طبیعی به ناترازی 
رسیدیم و بخش زیادی از فراورده‌های نفتی را نیز به مصرف 
داخلی می‌رسانیم. اکنون با توجه به ذخایر نامناسب بنزین و 
نفت‌گاز در بخش‌های مختلف از جمله نیروگاه‌ها مجبوریم که 
صادرات را محدود کنیم تا ذخایر داخل کشور را افزایش دهیم، 
بنابرین اگر تولید گاز و ظرفیت پالایشی را هر چه بیشتر ارتقا داده 
و از سوی دیگر مصرف را اصلاح کنیم ظرفیت مازاد بیشتری برای 

صادرات ایجاد می‌شود. 
سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس با تاکید بر اینکه باید بازار 
فروش محصولات ما متنوع شود، گفت: باید تلاش کنیم دنبال 
بازار جدید برای فرآورده‌های نفتی و گاز طبیعی باشیم و این یک 

فرصت مغتنم برای کشور است که از ظرفیت‌های موجود بهتر و 
بیشتر استفاده کنیم.

وی درباره لزوم ورود به بازار اروپا و به‌خصوص انگلیس با توجه 
به کمبود سوخت در این کشورها گفت: تاکنون کشورهای 
اروپایی در مسائل سیاسی و اقتصادی حسن نیتی نشان 
نداشته‌اند، مثلا وقتی امریکا از برجام خارج شد اروپا و به‌خصوص 
انگلستان هیچ قدمی برای تحقق اهداف و برنامه‌هایی که در 
برجام پیش‌بینی شده بود، برنداشتند  و به طور کامل از امریکا 
حرف شنوی و پیروی کردند، بنابراین  اگر قرار است ارتباطی 

شکل بگیرد باید دو طرفه باشد.

نخعی یادآور شد: ما ابتدا باید به لحاظ فنی ظرفیت تولید 
گاز طبیعی و فرآورده‌های نفتی را بالا ببریم و برای بازاریابی 
محصولات نیز ابتدا از همسایگان شروع کنیم، اکنون کشورهای 
اطراف از جمله ترکیه، عراق و افغانستان به انرژی و فرآورده نیاز 
دارند، بنابراین باید ابتدا برای کشورهای اطراف اولویت قائل 
شویم و سپس به بازارهای دیگر مثل اروپا و انگلیس ورود کنیم، 
اگر ظرفیت خوبی ایجاد و کشورهای اطراف را پشتیبانی کرده و 
انرژی مورد نیازشان را تامین کنیم، آن زمان پرداختن به بازار اروپا 

می‌تواند پیام مثبتی در حوزه اقتصاد انرژی مخابره کند. 
وی تاکید کرد: ما در حوزه انرژی حرف زیادی برای گفتن 
داریم اما در عمل چندان نتوانسته‌ایم این موضوع را ثابت کنیم، 
اگر بتوانیم نقش‌آفرینی بیشتری در توزیع و انتقال انرژی به 
اروپا داشته باشیم نشان‌دهنده اقتدار کشور در این حوزه است. 
بنابراین هرچه کشورها را به انرژی خودمان وابسته‌تر کنیم 
در مسائل سیاسی هم می‌توانیم امتیازگیری بهتری از طرف 
مقابل داشته باشیم. این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: انرژی 
یک مسئله تخصصی است اگر توان تولید کشور را ارتقا دهیم و 
مشکلی نداشته باشیم، با اولویت کشورهای همسایه به بازار اروپا 

هم می‌رویم.

قیمت مسکن در آستانه متری ۳۲میلیون تومان قرار دارد

سخنگوی کمیسیون انرژی:

برای صادرات سوخت به انگلستان مشکلی نداریم


